
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 178/2011 

Designa Coordenadora para o Núcleo 

de Estudos da Diversidade Sexual e de 

Gênero - NEDIG/CEAM. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de 

suas atribuições, em sua 480  Reunião Ordinária, realizada em 27/10/2011, à vista 

do contido no Memorando CEAM n. 253, de 9/11/2010 (UnBDoc n. 111137/2010, de 

9/11/2010), 

RESOLVE: 

Art. 1 o 	Designar a Professora Clara Britto da Rocha Acker para a função de 

Coordenadora do Núcleo de Estudos da Diversidade Sexual e de 

Gênero do Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares. 

Art. 20 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 31 de outubro de 2011. 

José Geraldoeáou/Junior 

P re si d nte 

C/cópia: GRE/VRT/CEAM/DGP 
SCS/gjc 


